Муниципальный Совет Пречистенского сельского поселения

Ярославской области второго  созыва

РЕШЕНИЕ

от 24.11. .2014

№ 8

О внесении дополнений
в Регламент Муниципального

Совета Пречистенского сельского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет Пречистенского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в  Регламент Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения Ярославской области, утвержденного решением Муниципального Совета Пречистенского сельского поселения от 10.11.2009 года № 3:
1.1.Раздел 4 «Депутаты Муниципального Совета» дополнить: пунктом 7 следующего содержания:

 « 7.Решение Муниципального Совета сельского поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального Совета принимается не позднее  чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Муниципального Совета, - не позднее  чем  через три месяца со дня появления такого основания;
пунктом 8  следующего содержания :

« 8. Депутаты должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
1.2.В разделе 6 «Порядок подготовки и принятия решений Муниципального Совета» :
 пункт 1 изложить в новой редакции «1. Проекты решений Муниципального Совета могут вноситься на рассмотрение Муниципального Совета депутатами Муниципального Совета, Главой сельского поселения, прокурором, органами территориального общественного самоуправления, инициативными  группами граждан» ;
пункт 12 изложить в новой редакции « 12. Принятые Муниципальным Советом нормативные правовые акты направляются Главе сельского поселения для подписания и обнародования в течение 10 дней».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах в с.Коза, с. Киево, с. Николо-Гора, ст. Скалино, д.Игнатцево, д.Шильпухово, д.Колкино и размещению на официальном сайте администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области в сети Интернет.
Глава Пречистенского

сельского поселения

А. К. Сорокин